
GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA

12/2010 FORU DEKRETUA, maiatzaren 18koa, Per-tsona Fisikoen Errentaren gaineko ZergarenErregelamendua onartzen duen abenduaren 18ko137/2007 Foru Dekretua eta Sozietateen gainekoZergaren Erregelamendua onartzen duen ekainaren10eko 45/1997 Foru Dekretua aldatzen dituena.
Foru dekretu honen xedea da aldaketak sartzea PertsonaFisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamendua onar-tzen duen abenduaren 18ko 137/2007 Foru Dekretuan, etaSozietateen gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duenekainaren 10eko 45/1997 Foru Dekretuan.
Bi artikulu ditu foru dekretuak, gehi amaierako xedapenbakar bat, indarrean noiz jarriko den arautzen duena.
Hona hemen foru dekretuak dakartzan aldaketak:
Abenduaren 18ko 137/2007 Foru Dekretuak onartzen duenPertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregela-menduari dagokionez, helburua da herri administrazioek ema-ten dituzten zenbait laguntza zerga ordaintzetik salbuestea.Haien artean nabarmentzen dira 2000 E plana deitutakoarenbarruan ibilgailuak erosteko emandako laguntzak eta aurrezpenenergetikoa sustatze aldera Renove planaren bidez leihoak,etxetresnak, galdarak eta antzeko artikuluak erosteko bideratu-takoak.
Neurri honek 2009ko urtarrilaren 1etik aurrera sortuko dituondorioak.
Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamendua onartzenduen ekainaren 10eko 45/1997 Foru Dekretuari dagokionez, bialdaketa sartu dira:
Alde batetik, 32. artikulua aldatzen da, zeinak arautzenbaitu zer prozeduraren arabera eskatu behar zaion IndustriarenSustapen eta Eraldaketarako Baltzuari (SPRI sozietateari) iker-keta eta garapen jarduerak eta berrikuntza teknologiko nahizez-teknologikokoak egiteko kenkariak aplikatze aldera emanbehar duen txosten arrazoitua.
Helburua da txosten hori eskatzeko prozedura SPRIkematen dituen zuzeneko laguntzak eskatzeko prozeduraraegokitzea, zergadunari ahalbideratu nahi baitzaio bi eskaerakaldi berean eta errazago tramitatzea.
Bestetik, Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamenduaonartzen duen ekainaren 10eko 45/1997 Foru Dekretuko 54.artikulua egokitzen da. Izan ere, artikulu horrek atxikitzeko etakontura sartzeko obligazioaren salbuespenak arautzen ditu, etaasmoa izan da obligazio horretan beste salbuespen bat sortzeaBaloreen Erregistro, Konpentsazio eta Likidazio SistemakKudeatzeko Sozietatearekin lotua.
Amaierako xedapen bakarrean jasotzen den bezala,aldaketa Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratuondorengo egunean jarriko da indarrean. Nolanahi ere, atxi-kipenei dagokien aldaketak 2010eko urtarrilaren 20tik aurrerasortuko ditu ondorioak, eta Pertsona Fisikoen Errentarengaineko Zergarenak 2009ko urtarrilaren 1etik aurrera.
Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzkoabenduaren 29ko 10/2006 Foru Arauak eta Sozietateen gainekoZergari buruzko uztailaren 4ko 7/1996 Foru Arauak ahalmenaematen diote Gipuzkoako Foru Aldundiari (amaierako bigarren

DIPUTACION FORAL DE GIPUZKOA

DECRETO FORAL 12/2010, de 18 de mayo, por el quese modifica el Reglamento del Impuesto sobre la Rentade las Personas Físicas y el del Impuesto sobreSociedades, aprobados por el Decreto Foral 137/2007,de 18 de diciembre, y el Decreto Foral 45/1997, de 10de junio.
El presente Decreto Foral tiene por objeto la modificacióndel Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las PersonasFísicas, aprobado por Decreto Foral 137/2007, de 18 de diciem-bre, y del Decreto Foral 45/1997, de 10 de junio, por el que seaprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades.
Su estructura consta de dos artículos y una disposición finalúnica, que regula la entrada en vigor del Decreto Foral.
En cuanto a las modificaciones introducidas, son lassiguientes:
En cuanto al Reglamento del Impuesto sobre la Renta de lasPersonas Físicas, aprobado por Decreto Foral 137/2007, de 18 dediciembre, se trata de aprobar una exención para que no tributendeterminadas ayudas otorgadas por las Administraciones públi-cas, entre las que destacan las ayudas concedidas para la adqui-sición de vehículos, dentro del denominado Plan 2000 E, asícomo otro tipo de ayudas denominadas Planes Renove para laadquisición, entre otros artículos, de ventanas, electrodomésticosy calderas con el objetivo de promover el ahorro energético.
Esta medida surtirá efectos a partir del 1 de enero de 2009.
En cuanto al Decreto Foral 45/1997, de 10 de junio, por elque se aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades,las modificaciones son dos:
Por un lado, se modifica el artículo 32, que regula el proce-dimiento para la solicitud, ante la Sociedad para la Promocióny Reconversión Industrial (SPRI), del informe motivado queemite dicha entidad para la aplicación de las deducciones poractividades de investigación y desarrollo e innovación, tantotecnológica como no tecnológica.
El objetivo no es otro que adecuar el procedimiento de soli-citud de dicho informe al procedimiento de solicitud de ayudasdirectas que concede la SPRI, de forma que resulte posible parael contribuyente tramitar ambas solicitudes al mismo tiempo yde una forma más sencilla.
Por otro lado, se efectúa la correspondiente adaptación delartículo 54 del Decreto Foral 45/1997, de 10 de junio, por el quese aprueba el Reglamento del Impuesto sobre Sociedades, queregula las excepciones a la obligación de retener y de ingresara cuenta, para introducir una nueva salvedad, relacionada con laSociedad de Gestión de los Sistemas de Registro, Compen-sación y Liquidación de Valores.
Con arreglo a lo dispuesto en la disposición final única, lamodificación entra en vigor el día siguiente al de su publicaciónen el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa, sin perjuicio de la modifi-cación sobre retenciones, que surtirá efectos desde el 20 de enerode 2010, y la relativa al Impuesto sobre la Renta de las PersonasFísicas, que surtirá efectos a partir del 1 de enero de 2009.
La disposición final segunda de la Norma Foral 10/2006, de29 de diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las PersonasFísicas del Territorio Histórico de Gipuzkoa, y la disposiciónfinal quinta de la Norma Foral 7/1996, de 4 de julio, del
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xedapenean lehenak eta amaierako bosgarren xedapeneanbigarrenak) foru arau horiek garatu eta aplikatzeko behar direnxedapen guztiak eman ditzan.
Gauzak horrela, Ogasun eta Finantza Departamentuko forudiputatuak proposaturik, Lege Aholkularitzako Batzordearekinbat etorriz, eta Diputatuen Kontseiluak gaurko bileran eztabai-datu eta onartu ondoren, honako hau,

XEDATZEN DUT
1. artikulua. Abenduaren 18ko 137/2007 Foru Dekretua,Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erregelamen-dua onartzen duena, aldatzea.
2009ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin, honakoaldaketak sartu dira Pertsona Fisikoen Errentaren gainekoZergaren Erregelamendua onartzen duen abenduaren 18ko137/2007 Foru Dekretuan:
Bat. 12. artikuluaren 1. apartatuko lehen paragrafoaaldatu da, eta honela gelditu da idatzita:
«1. Zergaren foru arauak 9.28 artikuluan jasotakoarenondorioetarako, lurralde mailako herri administrazioek ematendituzten laguntza publikoak salbuetsita egongo dira ondorenaipatzen diren xedapenen eta laguntza programa zein planenarabera edo haien ordezkoen babesean ematen direnean»:
Bi. u) eta v) letrak gehitu zaizkio 12. artikuluaren 1. apar-tatuari, honako eduki honekin:
«u) Ibilgailuen parkea berritzeko onartutako 2000 E etaMOTO E planak, 2000 Euskadi Plana, eta gainerako autonomiaerkidegoek helburu horrekin ezartzen dituztenak edo haienordezko direnak.
v) + Euskadi 09 plana, barne hartzen dituen RenovePlanei dagokienez (leihoak, etxetresna elektrikoak, galdarak,energia aurrezpen haundiko turismoak eta altzariak), eta hel-buru berdina izanik haien ordezko direnak.
Lurralde mailako herri administrazioek ematen dituztenbestelako laguntza publikoak, haien xedea ondasunak zein ins-talazioak berritzen laguntzea bada eta letra honetan adierazi-tako helburu bera badute».
2. artikulua. Ekainaren 10eko 45/1997 Foru Dekretua,Sozietateen gaineko Zergaren Erregelamendua onartzen duena,aldatzea.
Xedapen hauek aldatu dira Sozietateen gaineko ZergarenErregelamenduari buruzko ekainaren 10eko 45/1997 ForuDekretuan:
Bat. 32. artikulua aldatu da, eta honela geratu da idatzita:
«32. artikulua. Ikerketako, garapeneko eta berrikuntzateknologiko nahiz ez-teknologikoko jarduerengatik araututakokenkariak aplikatzeko txosten arrazoitua.
1. Gaia dela-eta eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailaedo horri atxikitako organismo edo entitate bat izango da zer-garen foru arauak 42.2 artikuluan aipatutako txosten arrazoi-tuak egiteko organo eskuduna.
2. Txosten arrazoitua «zerga ondorioetarako kalifikaziotxostena» deituko da. Txostena emateko eskaerak urtero aur-keztu behar dira, urte bakoitzeko abenduaren 31 baino lehen,eta organo eskudunari zuzendu behar zaizkio. Eskaerak eska-tzailea zein den eta zer jarduera egiten duen identifikatzeaz gai-nera, proiektuaren azalpen memoria bat jaso behar du.
Memoria horretan zehaztuta utzi behar dira eskatzaileak etabirkontratatutako pertsona edo entitateek garatuko dituzten jar-duerak, bai eta proiektutik eratortzen diren gastu eta inbertsioenzenbatekoak ere, urteka banatuta.

Impuesto sobre Sociedades habilitan a la Diputación Foral deGipuzkoa para dictar cuantas disposiciones sean necesariaspara el desarrollo y aplicación de dichas Normas Forales.
En su virtud, a propuesta del Diputado Foral delDepartamento de Hacienda y Finanzas, de acuerdo con laComisión Jurídica Asesora y previa deliberación y aprobacióndel Consejo de Diputados en sesión del día de la fecha,

DISPONGO
Artículo 1. Modificación del Reglamento del Impuestosobre la Renta de las Personas Físicas, aprobado por DecretoForal 137/2007, de 18 de diciembre.
Con efectos a partir del 1 de enero de 2009 se introducen lassiguientes modificaciones en el Reglamento del Impuesto sobrela Renta de las Personas Físicas, aprobado por Decreto Foral137/2007, de 18 de diciembre:
Uno. Se modifica el párrafo primero del apartado 1 delartículo 12, que queda redactado como sigue:
«1. A efectos de lo previsto en el artículo 9.28.º de la NormaForal del Impuesto, estarán exentas las ayudas públicas prestadaspor las Administraciones públicas territoriales al amparo de lasnormativas y de los programas o planes de ayudas que se relacio-nan a continuación, o de aquéllos que los sustituyan»:
Dos. Se añaden al apartado 1 del artículo 12 las letras u)y v), con la siguiente redacción:
«u) Planes 2000 E y MOTO E de apoyo a la renovacióndel parque de vehículos, Plan 2000 Euskadi y los que con idén-tico fin se establezcan por el resto de Comunidades Autónomaso les sustituyan con el mismo objeto.
v) Plan + Euskadi 09’ respecto de Planes Renove de ven-tanas, electrodomésticos, calderas, turismos con gran ahorroenergético y mobiliario incluidos en el mismo, y los que les sus-tituyan con el mismo objeto.
Otras ayudas públicas prestadas por las Administracionespúblicas territoriales cuyo objeto sea la ayuda a la renovaciónde bienes o instalaciones y respondan a idéntica finalidad quelas señaladas en esta letra».
Artículo 2. Modificación del Decreto Foral 45/1997, de10 de junio, por el que se aprueba el Reglamento del Impuestosobre Sociedades.
Se introducen las siguientes modificaciones en el DecretoForal 45/1997, de 10 de junio, por el que se aprueba elReglamento del Impuesto sobre Sociedades:
Uno. Se modifica el artículo 32, que queda redactado enlos siguientes términos:
«Artículo 32. Informe motivado para la aplicación de lasdeducciones por actividades de investigación y desarrollo einnovación, tanto tecnológica como no tecnológica.
1. Tendrá la consideración de órgano competente para laemisión de los informes motivados a que se refiere el apartado2 del artículo 42 de la Norma Foral del Impuesto, elDepartamento del Gobierno Vasco competente por razón de lamateria o un organismo o entidad adscrito al mismo.
2. Las solicitudes para la emisión del informe motivado,que se denominará «informe de calificación a efectos fiscales»,deberán presentarse con carácter anual, antes del 31 de diciem-bre de cada año y se dirigirán al órgano competente debiendocontener, además de la identificación del peticionario y de suactividad, una memoria descriptiva del proyecto.
En esta memoria se especificarán las actividades a desarro-llar por el peticionario y por personas o entidades subcontrata-das, así como los importes correspondientes a los gastos e inver-siones que se deriven del mismo, periodificados anualmente.

GIPUZKOAKO A.O.—2010eko maiatzaren 21a N.º 94 B.O. DE GIPUZKOA—21 de mayo de 2010 3



3. Proiektuak beste entitate batzuekin lankidetzan egitenbadira, proiektu bakoitzeko eskaera bakar bat aurkeztu behardute urtero, entitate guztiek sinatua, eta partaideetako bat izen-datu behar da solaskidetza, harreman eta jakinarazpen ondo-rioetarako. Proiektuaren memorian zehaztu egin behar da partehartzen duen entitateetako bakoitzak zer jarduera egingo ditueneta zer aurrekontu gauzatuko duen.
Proiektuan parte hartzen duen entitate bakoitzak jasoko dutxostena, bakoitzak berea.
4. Proiektu baten urteko aurrekontua milioi bat euro bainohandiago denean entitate batentzat, txosten arrazoitua emateko,beharrezkoa izango da entitateak organo eskudunari txostentekniko bat aurkeztea, urte horiei eta proiektu horri dagokienez,jarduerak kalifikatzeko eta ikerketari, garapenari eta berrikun-tza teknologiko edo ez-teknologikoari lotutako gastu eta inber-tsioak identifikatzeko. Kalifikazio txosten tekniko horiAkreditaziorako Lankidetzako Europar Elkarteko organismobatek behar bezala akreditatutako entitateren batek emana izanbehar da.
5. Nolanahi ere, organo eskudunak eskaera behar bezalaulertu, tramitatu eta ebaluatzeko behar den dokumentazio guz-tia eskatu diezaieke entitate eskatzaileei.
6. Organo eskudunak egindako txosten arrazoituetanbehar bezala bereizita identifikatu behar dira zergaren foruarauak 40. eta 41. artikuluetan jasotako kontzeptuen araberagaratzekoak diren jarduerak, betiere jarduerotako bakoitzarilotutako gastu eta inbertsioak egotzita».
Bi. 2010eko urtarrilaren 20tik aurrerako ondorioekin, z)letra gehitu zaio 54. artikuluari, honako edukia duena:
«z) Baloreen Erregistro, Konpentsazio eta LikidazioSistemak Kudeatzeko Sozietateak eskubide ekonomikoengatikjasotzen dituen ordainsariak eta konpentsazioak, otsailaren14ko 116/1992 Errege Dekretuak, baloreak kontuko idaztoha-rren bidez eta burtsa eragiketen konpentsazio eta likidazioenbidez ordezkatzeari buruzkoak, 57. artikuluan jasotakoa betezegindako balore maileguetatik eratorriak direnean.
Era berean, aurreko paragrafoan aipatutako entitatea ezdago atxikipenak egitera behartuta 57. artikuluan jasotakoabetez hartutako balore maileguetatik eratorriak diren ordainsarieta konpentsazioengatik, azken horiek maileguak ematen dituz-ten entitate eta pertsonei ordaintzen dizkienean. Dena den,horrek ez du kentzen errenta horiei bidezko atxikipena eginbehar izatea mailegu emailearen zerga pertsonalaren araudiarijarraituta. Izan ere, hala dagokionean, mailegu emaileari egin-dako ordainketan bitartekari den entitate partaideak eginbeharko du atxikipena, eta ondorio horietarako, ez da ulertukoordainketa-bitartekaritza soil bat egiten duenik».
Amaierako xedapen bakarra. Indarrean jartzea eta ondo-rioak izatea.
Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu ondorengoegunean jarriko da indarrean foru dekretu hau, bere xedapene-tan espresuki jasotako ondorioak eragotzi gabe.
Donostia, 2010eko maiatzaren 18a.

DIPUTATU NAGUSIA,Markel Olano Arrese.
OGASUN ETA FINANTZADEPARTAMENTUKOFORU DIPUTATUA,Pello Gonzalez Argomaniz.

(411) (6016)

3. Tratándose de proyectos cuya realización se lleve acabo en régimen de cooperación con otras entidades, se presen-tará con carácter anual una única solicitud por proyecto, sus-crita por todas ellas, designándose a uno de los participantes aefectos de asumir las funciones de interlocución, relación ynotificación necesarias. La memoria del proyecto incluirá ladeterminación de las actividades y el presupuesto que realizarácada una de las entidades participantes.
El informe se emitirá individualmente a cada una de lasentidades participantes en el proyecto.
4. Cuando el presupuesto anual de un proyecto supere parauna entidad el importe de un millón de euros, para la emisión delinforme motivado será preciso que la entidad presente ante elórgano competente un informe técnico de calificación de las acti-vidades e identificación de los gastos e inversiones asociadas ainvestigación y desarrollo o innovación, tanto tecnológica comono tecnológica, correspondiente a dichos año y proyecto. El citadoinforme técnico de calificación deberá haber sido emitido por unaentidad debidamente acreditada por un organismo integrado en laAsociación Europea de Cooperación para la Acreditación.
5. En cualquier caso, el órgano competente podrá requerira las entidades solicitantes cuanta documentación e informa-ción considere necesaria para la adecuada comprensión, trami-tación y evaluación de la solicitud presentada.
6. Los informes motivados emitidos por el órgano compe-tente deberán identificar, con la debida separación, las actividadesa desarrollar en función de los distintos conceptos contemplados enlos artículos 40 y 41 de la Norma Foral del Impuesto, con imputa-ción de los gastos e inversiones afectos a cada una de ellas».
Dos. Con efectos desde el 20 de enero de 2010, se añadeuna letra z) al artículo 54, con el siguiente contenido:
«z) Las remuneraciones y compensaciones por derechoseconómicos que perciba la Sociedad de Gestión de los Sistemas deRegistro, Compensación y Liquidación de Valores por los présta-mos de valores realizados en cumplimiento de lo establecido en elartículo 57 del Real Decreto 116/1992, de 14 de febrero, sobrerepresentación de valores por medio de anotaciones en cuenta ycompensación y liquidación de operaciones bursátiles.
Asimismo, la entidad mencionada en el párrafo anteriortampoco estará obligada a practicar retención por las remunera-ciones y compensaciones derivadas de los préstamos de valorestomados en cumplimiento de lo previsto en el citado artículo57, que abone a las entidades o personas prestamistas. Todo ellosin perjuicio de la sujeción de dichas rentas a la retención quecorresponda, de acuerdo con la normativa reguladora delcorrespondiente impuesto personal del prestamista, que, cuandoproceda, deberá practicarla la entidad participante que interme-die en su pago a aquél, a cuyo efecto no se entenderá que efec-túa una simple mediación de pago».
Disposición final única. Entrada en vigor y efectos.
Este Decreto Foral entrará en vigor el día siguiente al de supublicación en el BOLETIN OFICIAL de Gipuzkoa, sin perjuiciode los efectos expresos previstos en sus preceptos.
Donostia-San Sebastián, a 18 de mayo de 2010.

EL DIPUTADO GENERAL,Markel Olano Arrese.
EL DIPUTADO FORAL

DEL DEPARTAMENTO DEHACIENDAY FINANZAS,Pello Gonzalez Argomaniz.
(411) (6016)
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